
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

07/02/2024
14:53:05

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2025

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA
DESARROLLO INFANTIL
TEMPRANO

3000001

3000608

3000876

3000877

ACCIONES COMUNES

SERVICIOS DE CUIDADO DIURNO
ACCEDEN A CONTROL DE
CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS
ALIMENTOS

ATENCION ENFERMEDADES
DIARREICAS AGUDAS E
INFECCIONES RESPIRATORIAS
AGUDAS

ATENCION ENFERMEDADES
DIARREICAS AGUDAS E
INFECCIONES RESPIRATORIAS
AGUDAS CON COMPLICACIONES

107

016

016

SERVICIO

CASO TRATADO

CASO TRATADO

5000276

5003032

5004424

5004425

5004426

5004427

5000027

5000028

5000029

5000030

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA

VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN
NUTRICION

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN
NUTRICION

MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y
CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO
NUTRICIONAL

CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS
ALIMENTOS

ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES
RESPIRATORIAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES
DIARREICAS AGUDAS

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE
INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON
COMPLICACIONES

ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE
ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA

0005

0007

0008

0115

0005

0093

0005

0095

0096

0096

0097

0097

004

006

051

004

043

004

043

044

044

044

044

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

GESTION

ASISTENCIA SOCIAL

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

SALUD COLECTIVA

PLANEAMIENTO
GUBERNAMENTAL

SALUD COLECTIVA

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

PROTECCION
SOCIAL

PROTECCION
SOCIAL

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

23

23

20

20

20

20

20

20

20

20

PLANEAMIENTO
INSTITUCIONAL

DIRECCION Y SUPERVISION
SUPERIOR

ASESORAMIENTO Y APOYO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PLANEAMIENTO
INSTITUCIONAL

REGULACION Y CONTROL
SANITARIO

PLANEAMIENTO
INSTITUCIONAL

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

ATENCION MEDICA
ESPECIALIZADA

001

001

001

060

060

080

060

107

016

016

016

016

ACCION

ACCION

ACCION

INFORME

INFORME

NORMA

INFORME

SERVICIO

CASO TRATADO

CASO TRATADO

CASO TRATADO

CASO TRATADO

0047173

0047173

0047173

0076284

0033244

0033247

0044276

0033258

0033311

0033312

0033313

0033314

GESTION DEL PROGRAMA

GESTION DEL PROGRAMA

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL
PROGRAMA

VIGILANCIA, INVESTIGACION Y
TECNOLOGIAS EN NUTRICION

DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS
TECNICAS EN NUTRICION

MONITOREO, SUPERVISION,
EVALUACION Y CONTROL DEL
PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL

CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE
LOS ALIMENTOS

ATENCION IRA

ATENCION EDA

ATENCION IRA CON COMPLICACIONES

ATENCION EDA CON COMPLICACIONES



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

07/02/2024
14:53:05

2

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2025

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA
DESARROLLO INFANTIL
TEMPRANO

3000878

3000891

3000892

NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION
DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIA
DE HIERRO

NIÑAS Y NIÑOS Y SUS FAMILIAS
RECIBEN ACOMPAÑAMIENTO
FAMILIAR PARA EL
FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES ORIENTADAS AL
DESARROLLO INTEGRAL DE LA
NIÑA Y NIÑO

NIÑOS Y NIÑAS ENTRE 6 HASTA
36 MESES QUE REQUIEREN DE
CUIDADO EXTRA FAMILIAR POR
AUSENCIA DE UN ADULTO
COMPETENTE PARA SU
ATENCION EN EL AMBITO DEL
HOGAR RECIBEN SERVICIOS DE
CUIDADO Y ATENCION INTEGRAL

016

056

086

CASO TRATADO

FAMILIA

PERSONA

5006270

5002894

5002955

5004343

5004344

5004343

5004344

5004345

BRINDAR ATENCION  A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE
ANEMIA POR DEFICIENCIA DE  HIERRO

SESIONES DE SOCIALIZACION E INTERAPRENDIZAJE

VISITAS DOMICILIARIAS A FAMILIAS EN ZONAS
RURALES

ASISTENCIA TECNICA PARA LA GESTION Y
VIGILANCIA COMUNITARIA

CAPACITACION DE EQUIPOS TECNICOS Y ACTORES
COMUNALES

ASISTENCIA TECNICA PARA LA GESTION Y
VIGILANCIA COMUNITARIA

CAPACITACION DE EQUIPOS TECNICOS Y ACTORES
COMUNALES

ATENCION INTEGRAL DURANTE EL CUIDADO DIURNO

0096

0115

0115

0115

0115

0115

0115

0103

044

051

051

051

051

051

051

047

SALUD INDIVIDUAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

EDUCACION BASICA

SALUD

PROTECCION
SOCIAL

PROTECCION
SOCIAL

PROTECCION
SOCIAL

PROTECCION
SOCIAL

PROTECCION
SOCIAL

PROTECCION
SOCIAL

EDUCACION

20

23

23

23

23

23

23

22

ATENCION MEDICA BASICA

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

EDUCACION INICIAL

016

056

056

194

088

194

088

086

086

240

240

240

408

CASO TRATADO

FAMILIA

FAMILIA

ORGANIZACION

PERSONA CAPACITADA

ORGANIZACION

PERSONA CAPACITADA

PERSONA

PERSONA

DOCENTE

DOCENTE

DOCENTE

ESTUDIANTES

0289981

0076320

0076319

0107178

0107179

0107178

0107179

0107180

0418065

0418066

0418067

0418068

0418069

BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON
DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR
DEFICIENCIA DE HIERRO

SESIONES DE SOCIALIZACION E
INTERAPRENDIZAJE

VISITAS DOMICILIARIAS A FAMILIAS EN
ZONAS RURALES

ASISTENCIA TECNICA PARA LA GESTION
Y VIGILANCIA COMUNITARIA

CAPACITACION DE EQUIPOS TECNICOS Y
ACTORES COMUNALES

ASISTENCIA TECNICA PARA LA GESTION
Y VIGILANCIA COMUNITARIA

CAPACITACION DE EQUIPOS TECNICOS Y
ACTORES COMUNALES

ATENCION INTEGRAL DURANTE EL
CUIDADO DIURNO

PROVISION DEL SERVICIO DE
ALIMENTACIÓN PARA LOS SERVICIOS DE
CUIDADO DIURNO

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL
PERSONAL PARA EL CUIDADO DIURNO

PAGO DE LA ASIGNACIÓN POR JORNADA
DE TRABAJO ADICIONAL Y ASIGNACIÓN
POR CARGO D MAYOR
RESPONSABILIDAD PARA EL CUIDADO
DIURNO
PAGO DE BENEFICIOS SOCIALES DE
DOCENTES Y AUXILIARES PARA EL
CUIDADO DIURNO

DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS
EDUCATIVOS PARA EL CUIDADO DIURNO



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

07/02/2024
14:53:05

3

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2025

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA
DESARROLLO INFANTIL
TEMPRANO

3000892

3033251

3033254

3033255

3033315

3033414

NIÑOS Y NIÑAS ENTRE 6 HASTA
36 MESES QUE REQUIEREN DE
CUIDADO EXTRA FAMILIAR POR
AUSENCIA DE UN ADULTO
COMPETENTE PARA SU
ATENCION EN EL AMBITO DEL
HOGAR RECIBEN SERVICIOS DE
CUIDADO Y ATENCION INTEGRAL

FAMILIAS SALUDABLES CON
CONOCIMIENTOS PARA EL
CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA
MATERNA EXCLUSIVA Y LA
ADECUADA ALIMENTACION Y
PROTECCION DEL MENOR DE 36
MESES

NIÑOS Y NIÑAS CON VACUNA
COMPLETA

NIÑOS Y NIÑAS CON CRED
COMPLETO SEGUN EDAD

ATENCION DE OTRAS
ENFERMEDADES PREVALENTES

ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS
CON PARASITOSIS INTESTINAL

086

056

218

219

016

016

PERSONA

FAMILIA

NIÑO PROTEGIDO

NIÑO CONTROLADO

CASO TRATADO

CASO TRATADO

5004345

5004501

5000014

5005982

5000017

5000018

5000019

5000031

5000035

ATENCION INTEGRAL DURANTE EL CUIDADO DIURNO

ACONDICIONAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE
LOCALES PARA EL CUIDADO DIURNO

FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES
DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE
PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA
MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA
ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36
MESES

APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y
DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD

ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA
A

BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES
PREVALENTES

ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE
PARASITOSIS INTESTINAL

0115

0115

0095

0095

0096

0096

0096

0096

0096

051

051

043

043

044

044

044

044

044

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

SALUD COLECTIVA

SALUD COLECTIVA

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

SALUD INDIVIDUAL

PROTECCION
SOCIAL

PROTECCION
SOCIAL

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

SALUD

23

23

20

20

20

20

20

20

20

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

CONTROL DE RIESGOS Y
DAÑOS PARA LA SALUD

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA BASICA

086

182

182

182

056

088

218

219

220

016

016

PERSONA

LOCAL

LOCAL

LOCAL

FAMILIA

PERSONA CAPACITADA

NIÑO PROTEGIDO

NIÑO CONTROLADO

NIÑO SUPLEMENTADO

CASO TRATADO

CASO TRATADO

0107180

0394350

0394351

0394352

0033251

0215058

0033254

0033255

0033256

0033315

0033414

ATENCION INTEGRAL DURANTE EL
CUIDADO DIURNO

MANTENIMIENTO DE LOCALES PARA EL
CUIDADO DIURNO

EQUIPAMIENTO DE LOCALES PARA EL
CUIDADO DIURNO

ACONDICIONAMIENTO DE LOCALES
PARA EL CUIDADO DIURNO

FAMILIAS SALUDABLES CON
CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO
INFANTIL, LACTANCIA MATERNA
EXCLUSIVA Y LA ADECUADA
ALIMENTACION Y PROTECCION DEL
MENOR DE 36 MESES

CAPACITACION A ACTORES SOCIALES
QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL,
LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA
ADECUADA ALIMENTACION Y
PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES

NIÑOS CON VACUNA COMPLETA

NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN
EDAD

NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y
VITAMINA A

ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES
PREVALENTES

ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON
PARASITOSIS INTESTINAL


