

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	23 PROTECCION SOCIAL	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
				006 GESTION	0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
					0008 ASESORAMIENTO Y APOYO	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
		5003032 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0076284 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	060 INFORME
	5004424 VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION	20 SALUD	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL	0033244 VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION		060 INFORME
	5004425 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0093 REGULACION Y CONTROL SANITARIO	0033247 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION		080 NORMA
	5004426 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL	20 SALUD	004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL	0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL	0044276 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL		060 INFORME
3000608 SERVICIOS DE CUIDADO DIURNO ACCEDEN A CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS	5004427 CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD	0033258 CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS		107 SERVICIO
107 SERVICIO							
3000876 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS	5000027 ATENDER A NIÑOS CON INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0033311 ATENCION IRA		016 CASO TRATADO
016 CASO TRATADO	5000028 ATENDER A NIÑOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0033312 ATENCION EDA		016 CASO TRATADO
3000877 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES	5000029 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON COMPLICACIONES	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0033313 ATENCION IRA CON COMPLICACIONES		016 CASO TRATADO
016 CASO TRATADO	5000030 ATENDER A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ENFERMEDAD DIARREICA AGUDA COMPLICADA	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0097 ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA	0033314 ATENCION EDA CON COMPLICACIONES		016 CASO TRATADO

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO	3000878 NIÑOS Y NIÑAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIENCIA DE HIERRO	5006270 BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA DE HIERRO	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0289981 BRINDAR ATENCION A NIÑOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA DE HIERRO	016 CASO TRATADO
	016 CASO TRATADO						
	3000891 NIÑAS Y NIÑOS Y SUS FAMILIAS RECIBEN ACOMPAÑAMIENTO FAMILIAR PARA EL FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES ORIENTADAS AL DESARROLLO INTEGRAL DE LA NIÑA Y NIÑO	5002894 SESIONES DE SOCIALIZACION E INTERAPRENDIZAJE	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0076320 SESIONES DE SOCIALIZACION E INTERAPRENDIZAJE	056 FAMILIA
	056 FAMILIA	5002955 VISITAS DOMICILIARIAS A FAMILIAS EN ZONAS RURALES	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0076319 VISITAS DOMICILIARIAS A FAMILIAS EN ZONAS RURALES	056 FAMILIA
		5004343 ASISTENCIA TECNICA PARA LA GESTION Y VIGILANCIA COMUNITARIA	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0107178 ASISTENCIA TECNICA PARA LA GESTION Y VIGILANCIA COMUNITARIA	194 ORGANIZACION
		5004344 CAPACITACION DE EQUIPOS TECNICOS Y ACTORES COMUNALES	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0107179 CAPACITACION DE EQUIPOS TECNICOS Y ACTORES COMUNALES	088 PERSONA CAPACITADA
	3000892 NIÑOS Y NIÑAS ENTRE 6 HASTA 36 MESES QUE REQUIEREN DE CUIDADO EXTRA FAMILIAR POR AUSENCIA DE UN ADULTO COMPETENTE PARA SU ATENCION EN EL AMBITO DEL HOGAR RECIBEN SERVICIOS DE CUIDADO Y ATENCION INTEGRAL	5004343 ASISTENCIA TECNICA PARA LA GESTION Y VIGILANCIA COMUNITARIA	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0107178 ASISTENCIA TECNICA PARA LA GESTION Y VIGILANCIA COMUNITARIA	194 ORGANIZACION
	086 PERSONA	5004344 CAPACITACION DE EQUIPOS TECNICOS Y ACTORES COMUNALES	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0107179 CAPACITACION DE EQUIPOS TECNICOS Y ACTORES COMUNALES	088 PERSONA CAPACITADA
		5004345 ATENCION INTEGRAL DURANTE EL CUIDADO DIURNO	22 EDUCACION	047 EDUCACION BASICA	0103 EDUCACION INICIAL	0107180 ATENCION INTEGRAL DURANTE EL CUIDADO DIURNO	086 PERSONA
						0418065 PROVISION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION PARA LOS SERVICIOS DE CUIDADO DIURNO	086 PERSONA
						0418066 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL PARA EL CUIDADO DIURNO	240 DOCENTE
							0418067 PAGO DE LA ASIGNACION POR JORNADA DE TRABAJO ADICIONAL Y ASIGNACION POR CARGO DE MAYOR RESPONSABILIDAD PARA EL CUIDADO DIURNO
							0418068 PAGO DE BENEFICIOS SOCIALES DE DOCENTES Y AUXILIARES PARA EL CUIDADO DIURNO
							0418069 DOTACION DE MATERIAL Y RECURSOS EDUCATIVOS PARA EL CUIDADO DIURNO

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO	3000892 NIÑOS Y NIÑAS ENTRE 6 HASTA 36 MESES QUE REQUIEREN DE CUIDADO EXTRA FAMILIAR POR AUSENCIA DE UN ADULTO COMPETENTE PARA SU ATENCION EN EL AMBITO DEL HOGAR RECIBEN SERVICIOS DE CUIDADO Y ATENCION INTEGRAL	5004345 ATENCION INTEGRAL DURANTE EL CUIDADO DIURNO	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0107180 ATENCION INTEGRAL DURANTE EL CUIDADO DIURNO	086 PERSONA
086 PERSONA	5004501 ACONDICIONAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE LOCALES PARA EL CUIDADO DIURNO	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0394350 MANTENIMIENTO DE LOCALES PARA EL CUIDADO DIURNO	0418065 PROVISION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION PARA LOS SERVICIOS DE CUIDADO DIURNO	086 PERSONA
					0394351 EQUIPAMIENTO DE LOCALES PARA EL CUIDADO DIURNO	0394352 ACONDICIONAMIENTO DE LOCALES PARA EL CUIDADO DIURNO	182 LOCAL
3000927 AGUA POTABLE PARA EL CONSUMO HUMANO PARA HOGARES CONCENTRADOS	5004428 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD	0033260 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO	033260 VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO	636 SISTEMA DE ABASTECIMIENTO
255 VIVIENDAS							
3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES	5000014 FAMILIAS CON NIÑO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD	0033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES	0033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES	056 FAMILIA
056 FAMILIA	5005982 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES	20 SALUD	043 SALUD COLECTIVA	0095 CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD	0215058 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES	0215058 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA EXCLUSIVA Y LA ADECUADA ALIMENTACION Y PROTECCION DEL MENOR DE 36 MESES	088 PERSONA CAPACITADA
3033254 NIÑOS Y NIÑAS CON VACUNA COMPLETA	5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA	0033254 NIÑOS CON VACUNA COMPLETA	218 NIÑO PROTEGIDO
218 NIÑO PROTEGIDO							
3033255 NIÑOS Y NIÑAS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD	5000018 ATENCION A NIÑOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO - CRED COMPLETO PARA SU EDAD	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD	0033255 NIÑOS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD	219 NIÑO CONTROLADO
219 NIÑO CONTROLADO	5000019 ADMINISTRAR SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0033256 NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A	0033256 NIÑOS CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y VITAMINA A	220 NIÑO SUPLEMENTADO
3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES	5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES	0033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES	016 CASO TRATADO
016 CASO TRATADO							

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2025
GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 4

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO	3033414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL	5000035 ATENDER A NIÑOS Y NIÑAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL	20 SALUD	044 SALUD INDIVIDUAL	0096 ATENCION MEDICA BASICA	0033414 ATENCION DE NIÑOS Y NIÑAS CON PARASITOSIS INTESTINAL	016 CASO TRATADO
	016 CASO TRATADO						